

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2021	NOVA PARADA D'AUTOBUSOS A L'AVINGUDA CATALUNYA
INFRAESTRUCTURES.CAT	GIRONELLA
	CLAUI: PC-ANB-20097

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

E8940BJ0

Descripció abreujada				
m2	Pintat estructura acer esmalt sint.,2imprim.antioxidant+acab.	Pintat d'estructura d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes de 100 micres cadascuna i efecte òxi		
Descripció				
Pintat d'estructura d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i dues d'acabat		Pintat d'estructura d'acer a l'esmalt sintètic, amb dues capes de 100 micres cadascuna i efecte òxid		
Preu				
		30,17	27,48	-8,92%

G219U200

Descripció abreujada				
m2	Fresat per cm gruix de mescles bitum., amb transport a l'abocador			
Descripció				
Fresat per cm de gruix de paviment de mescles bituminoses, inclòs càrrega mecànica o manual, transport a l'abocador dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, inclosa la neteja de la superfície				
Preu				
		0,81	0,82	1,23%

G227U110

Descripció abreujada

m3 Esplan. amb sòl selecc. tipus 2, de préstec

Descripció

Esplanada amb sòl seleccionat tipus 2, procedent de préstec, segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, en coronació de terraplens o sobre desmunt, estesa i compactada al 100% del PM, mesurat sobre perfil teòric

Preu

7,72	7,71	-0,13%
------	------	--------

G981U006

Descripció abreujada

m Gual p/vianants, model 120/122, pedra granítica cares flamejades,base formigó H-15, g:15cm

Descripció

Gual per a vianants, model 120/122, de pedra granítica amb cares vistes flamejades, sense incloure peces dels extrems, inclosa l'excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió de 15 cm de gruix i totes les feines adients, totalment acabat

Preu

164,86	164,87	0,01%
--------	--------	-------

G9GA0012

Descripció abreujada

m3 Paviment de formigó HF-3,5, amb granulat granític, de qualsevol gruix

Paviment de formigó HM-35

Descripció

Paviment de formigó HF-3,5, amb granular granític, de qualsevol gruix, incloent estesa amb estenedora, vibratge, estriat, formació de junts tallats en fresc i totes les feines adients

Paviment de formigó HM-35, de consistència plàstica o tova, de qualsevol gruix, amb mitjans manuals, incloent estesa, vibratge, acabat superficial, formació de junts tallats en fresc i totes les feines adients

Preu

129,50

GB12U020

Descripció abreujada

m Barana metàl·lica h=100cm, muntants c/100cm i brèndoles cada 12 cm

Descripció

Barana metàl·lica de protecció en estructures de 100 cm d'alçària amb muntants cada 100 cm de 90x40 mm i brèndoles cada 12 cm de 40x20 mm, passamà de 120x60 mm i travesser superior i inferior de 60x30 mm, galvanitzada en calent i pintada amb dues capes de pintura esmalt, incloent placa i elements d'ancoratge, totalment col·locada

Subministrament i muntatge de barana metàl·lica de protecció en estructures de 100 cm d'alçària amb muntants cada 11 cm entre eixos, de 40x10 mm, travesser superior i inferior de 40x10 mm, amb sòcol de 100x10 mm d'alçada, i placa de base de 100x100x15 mm (una cada 0,55 m), d'acer corten 4 pernys d'ancoratge per placa de 6 mm de diàmetre i 150 mm de llargada, totalment col·locada

Preu

119,89	175,14	46,08%
--------	--------	--------

GBBZU001

Descripció abreujada

u Suport d'acer galv. de 80x40x2 mm, 1 senyal en carreteres

Descripció

Suport rectangular d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, per a la col·locació d'una senyal de trànsit en carreteres, inclòs fonamentació i col·locació

Preu

64,99	64,98	-0,02%
-------	-------	--------

GDD1U012

Descripció abreujada

u Pou de registre de Ø= 100 cm i 1,80 m d'alçària, inclòs solera de formigó de 15 N/mm2

Descripció

Pou de registre de 100 cm de diàmetre i 1,80 m d'alçària, inclòs solera de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió, anell d'entroncament amb tubs, con superior, bastiment i tapa de fosa dúctil i graons, segons plànols

Preu

654,47	654,46	0,00%
--------	--------	-------

GR3PU030

Descripció abreujada

m3 Terra vegetal procedent de préstec, incloent tractament i estesa sobre talussos de terraplens i desm

Descripció

Terra vegetal procedent de préstec, incloent tractament i estesa sobre talussos de terraplens i desmunts de qualsevol pendent i alçada, inclòs refinat manual dels talussos

Preu

	16,80	16,81	0,06%
--	-------	-------	-------

GR720001

Descripció abreujada

m2 Hidrosembra en dues fases amb llavors adaptades agroclimàticament a la zona

Descripció

Hidrosembra de capa herbàcia en dues fases amb espècies adaptades agroclimàticament a la zona, inclòs el subministrament de tots els components necessaris (llavors, mulch, estabilitzant, bioactivador, adobs), regs d'arrelament, així com el manteniment necessari fins a la recepció de l'obra

Preu

	1,27	1,26	-0,79%
--	------	------	--------

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

GHNLVLF1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llumenera NFS-NORFEUS PDL/PDL_71 o similar	566,60	53,00	30.029,80	4,92
Llumenera equivalent al model NFS-NORFEUS PDL/PDL_71 suport i fixacions d'acer inoxidable orientable per muntar a la columna, vida dels leds i driver superior a 125.000 hores, nivells de contaminació lumínica E3 cap a l'hemisferi superior, uniformitats, nivells i altres segons càlcul de projecte. Equips i petit material necessaris per al funcionament , subministre, col.locació amb cistella inclosa a partida de columnes i funcionant.					

G9F1VPET		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Peça equivalent al model ICA-Sorigué rectangular de 60x40x7cm de gruix, amb acabat superficial segu	44,11	659,00	29.068,49	4,76
Peça model ICA-Sorigué o equivalent rectangular de 60x40x7cm de gruix, amb acabat superficial seguint el criteri d'acabats de la urbanització de la plaça de l'estació, llit de morter de 3 cm i totes les feines adients					
G440VCOR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
kg	Acer Corten S355 J2 W+N segons EN 10025-1:2004:E	2,79	8.940,12	24.942,94	4,09
Acer Corten S355 J2 W+N segons EN 10025-1:2004:E, format per peça composta, en perfils foradats laminats en calent sèrie planxa, rodó, quadrat, rectangular,U,Z... treballat al taller per a col·locar amb soldadura Corten. per a estructures i reforços en perfils laminats o planxa, amb una capa d'emprimació d'atorada d'oxidació, col·locat a l'obra, inclòs elements de fixació i soldadures					
GHM1VF09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Columna troncocònica per a enllumenta públic amb projectors d'Escofet sèrie FUL model FUL 9 ® o simi	2.835,48	7,00	19.848,36	3,25
Columna troncocònica per a enllumenta públic amb projectors equivalents al model d'Escofet sèrie FUL model FUL 9 ®r, de 9m d'alçada, 202kg de pes, conicitat 12,5%, acer Corten en xapa de 5mm, soldadura amb cordó contínuo en atmosfera d'argó, acabat oxidat natural, portes de registre i tancament amb clau i tub rectangular, fonamentació amb formigó HM-20/P/40/I, platina, perns d'acer S235JR, rosques i arandeles, anivellat i orientació, conexionat a posta a terra, gestió de residus i canon. Subministre i col·locació totalment acabat segons les prescripcions d'Escofet i la normativa vigent.					
XPA1IMP		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per a la col·locació de pals de parada i la millora de l'accessibilitat,	17.099,24	1,00	17.099,24	2,80
Partida alçada a justificar per a la col·locació de pals de parada i la millora de l'accessibilitat, seguretat i informació als usuaris dels punts de parada de 'CEIP Gironella', 'Cal Bassacs' i 'Viladomiu Vell' segons indicacions de la Direcció General de Transports i Mobilitat					

FQB1VPAR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Kg	Formació de parterres/jardineres a base de xapa d'acer Corten S355 J2 W+N segons EN 10025-1:2004:E	2,66	5.911,80	15.725,40	2,58
Formació de parterres/jardineres a base de xapa d'acer Corten S355 J2 W+N segons EN 10025-1:2004:E, format per xapa plana de 8mm, costelles de 8mm d'espessor cada 450mm, platina d'ancoratge de 8mmx150mm i 2 pernys d'ancoratge de d 10mm cada 225mm. Treballat a taller i acabat a l'obra, subministre i col.locat preoxidat amb soldadura del mateix material.					
GHM1VF10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Columna troncocònica per a enllumenta públic amb projectors d'Escofet sèrie FUL model FUL 10 ®, de 1	2.220,22	7,00	15.541,54	2,55
Columna troncocònica per a enllumenta públic amb projectors equivalents al model d'Escofet sèrie FUL model FUL 10 ®, de 10m d'alçada, 202kg de pes, conicitat 12,5%, acer Corten en xapa de 5mm, soldadura amb cordó continuu en atmosfera d'argó, acabat oxidat natural, portes de registre i tancament amb clau i tub rectangular, fonamentació amb formigó HM-20/P/40/I, platina, pernys d'acer S235JR, rosques i arandeles, anivellat i orientació, conexionat a posta a terra, transport de terres sobrants a l'abocador i pagament canon. Subministre i col.locació totalment acabat segons les prescripcions d'Escofet i la normativa vigent.					
XPA1ADIC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificació	14.874,53	1,00	14.874,53	2,44
Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificacions de contracte que es derivin de circumstàncies sobrevingudes relacionades amb requeriments de l'operador/mantenidor o Departament de l'Administració.					
GHNLVWD2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llumenera NFS-NORFEUS PDL/MEWD2 o similar	571,76	21,00	12.006,96	1,97
Llumenera equivalent al model NFS-NORFEUS PDL/MEWD2 suport i fixacions d'acer inoxidable orientable per muntar a la columna, vida dels leds i driver superior a 125.000 hores, nivells de contaminació lumínica E3 cap a l'hemisferi superior, uniformitats, nivells i altres segons càlcul de projecte. Equips i petit material necessaris per al funcionament , subministre, col.locació amb cistella inclosa a partida de columnes i funcionant.					

FQ11VTRA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banc TRAMET o similar de pi nordic FCS	1.969,16	6,00	11.814,96	1,94
Banc senzill model equivalent a Tramet d'Escofet, de pi nordic FCS pintat i envernissat, de 250 cm de llargària, amb respatller, cargols i passadors d'acer inoxidable i suports de fosa, de preu superior, col·locat amb fixacions mecàniques					
G961V035		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Vorada de 20x35 cm, de pedra granítica escairada i buixardada, recta i corba	68,50	170,53	11.681,31	1,91
Vorada de 20x35 cm, de pedra granítica escairada i buixardada, recta i corba, inclosa excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió i totes les feines adients, totalment col·locada					
H00000SS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	10.067,13	1,00	10.067,13	1,65
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
GBFPVMON		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Monòlit identificador d'estació d'autobús, segons detall d'identitat corporativa dels transports	9.034,07	1,00	9.034,07	1,48
Monòlit identificador d'estació d'autobús, construït amb estructura de perfils laminats en fred, segons detall d'identitat corporativa dels transports públics de la Generalitat de Catalunya. muntat amb perns sobre fonament de formigó i reblert de l'espai sota la platina amb morter sense retracció, totalment muntat, inclòs fonamentació					
GHM1VF79		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Columna troncocònica per a enllumenta públic amb projectors d'Escofet sèrie FUL model FUL 7/9® o si	2.742,47	3,00	8.227,41	1,35
Columna troncocònica per a enllumenta públic amb projectors equivalents al model d'Escofet sèrie FUL model FUL 7/9®, de 7m d'alçada, 190kg de pes, conicitat 12,5%, acer Corten en xapa de 5mm, soldadura amb cordó continu en atmosfera d'argó, acabat oxidat natural, portes de registre i tancament amb clau i tub rectangular, fonamentació amb formigó HM-20/P/40/I, platina, perns d'acer S235JR, rosques i arandelles, anivellat i orientació, conexionat a posta a terra, gestió de residus. Subministre i col·locació totalment acabat segons les prescripcions d'Escofet i la normativa vigent.					

G7J1VJRI		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Junta equivalent al model JRI + de polipropilè de Farobel amb perfil segons planols , inclòs part pr	13,31	459,10	6.110,62	1,00
Junta equivalent al model JRI + de polipropilè de Farobel amb perfil segons planols , inclòs part proporcional de creuaments, angles, unions i pèrdues per retalls, col·locat a l'interior					
GHM1VF71		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Columna troncocònica per a enllumenta públic amb projectors d'Escofet sèrie FUL model FUL 7/10 ® o s	1.931,52	3,00	5.794,56	0,95
Columna troncocònica per a enllumenta públic amb projectors equivalents al model d'Escofet sèrie FUL model FUL 7/10 ®, de 7m d'alçada, 149kg de pes, conicitat 12,5%, acer Corten en xapa de 5mm, soldadura amb cordó contínuo en atmosfera d'argó, acabat oxidat natural, portes de registre i tancament amb clau i tub rectangular, fonamentació amb formigó HM-20/P/40/I, platina, perns d'acer S235JR, rosques i arandeles, anivellat i orientació, conexionat a posta a terra, gestió de residus i canon. Subministre i col.locació totalment acabat segons les prescripcions d'Escofet i la normativa vigent.					
GPA1VMON		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Monitor exterior 55'' de 1000 nits	5.790,10	1,00	5.790,10	0,95
Monitor exterior 55'' de 1000 nits amb moble armagard per exteriors amb ventilació forçada. Inclou reproductor i vidre frontal antivandàlic. Inclou suport de paret. Completament instal·lat, tot inclòs					
GHNLNF40		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llumenera NFS-VINCENS-40W-1500-3000K Alumini i Cor-Ten o similar	536,82	10,00	5.368,20	0,88
Llumenera equivalent al model NFS-VINCENS-40W-1500-3000K Alumini i Cor-Ten amb suport i fixacions d'acer inoxidable orientable per muntar a la columna, vida dels leds i driver superior a 125.000 hores, nivells de contaminació lumínica E3 cap a l'hemisferi superior, uniformitats, nivells i altres segons càlcul de projecte. Equips i petit material necessaris per al funcionament , subministre, col.locació amb cistella inclosa a partida de columnes i funcionant.					
G229V010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Rebliment Rebliment en qualsevol situació, amb grava 20-40 mm	23,54	165,46	3.894,93	0,64
Rebliment en qualsevol situació, amb grava de pedrera de 20 a 40 mm, sense fins, inclòs estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric					

FQ11VBNC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banc de recolzament isquiàtic d'acer galvanitzat i ancorat amb cargols.	941,97	4,00	3.767,88	0,62
Banc de recolzament isquiàtic d'acer galvanitzar, amb dos muntats verticals, dos horitzontals de recolzament i sòcol de xapa i ancorat amb cargols. Subministre i col·locació, tot inclòs.					
G9F1VOPA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Peça equivalent al model ICA-Sorigué quadrada de 20x20x7cm de gruix, amb acabat superficial segu	42,73	73,00	3.119,29	0,51
Peça model ICA-Sorigué quadrada de 20x20x7cm de gruix, o equivalent, sense bisell, amb acabat superficial seguint el criteri d'acabats de la urbanització de la plaça de l'estació, llit de morter de 3 cm i totes les feines adients					
G9F1VINV		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment ratllat per accessibilitat d'invidents	47,20	58,90	2.780,08	0,46
Paviment ratllat per accessibilitat d'invidents format per plaques quadrades equivalents al model Sensitive d'ICA-Sorigué de 40x40x7 cm, amb franges de 4 mm a la cara superficial del paviment, no bisellades, i amb acabat llis i granulat, sobre una capa de 3 cm de morter, completament acabat.					
FQZ2VTOT		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Punt de càrrega de patinets per a quatre places amb vinils anti ratlladura i anti grafit	2.663,55	1,00	2.663,55	0,44
Punt de càrrega de patinets per a quatre places amb vinils anti ratlladura i anti grafiti, subministrament i col·locació, tot inclòs.					
PPAUENL1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada d'abonament íntegre de legalitzacions d'enllumenat	2.436,64	1,00	2.436,64	0,40
Partida alçada d'abonament íntegre de legalitzacions de totes les instal·lacions de l'obra, inclosos projectes, drets de visat, taxes, inspeccions per a organismes homologats, tramitacions davant Indústria i totes les gestions necessàries per a la legalització de l'enllumenat públic (P - 326)					

GHNLNF70		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llumenera NFS-VINCENS-70W-3000K-48LED Aasimetrica en Cor-Ten o similar	569,26	4,00	2.277,04	0,37
Llumenera equivalent al model NFS-VINCENS-70W-3000K-48LED Aasimetrica en Cor-Ten amb suport i fixacions d'acer inoxidable orientable per muntar a la columna, vida dels leds i driver superior a 125.000 hores, nivells de contaminació lumínica E3 cap a l'hemisferi superior, uniformitats, nivells i altres segons càlcul de projecte. Equips i petit material necessaris per al funcionament , subministre, col.locació amb cistella inclosa a partida de columnes i funcionant.					

FQ31VCAR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	FONT CARMEL ® d'Escofet o similar , columna d'acer inoxidable AISI 316	2.206,62	1,00	2.206,62	0,36
Font equivalent al model Carmel ® d'Escofet o similar , columna d'acer inoxidable AISI 316, vas de fundició d'alumini, base de formigó armat color gris decapat i hidrofugat, aixeta amb pulsador temporitzat cromat, desguàs sifó i clau de pas incorporats, col.locat empotrat, 400 kg de pes, formigó de resistència a compressió 300 kg/cm2, con d'Abrams 8 a 12, tamany màxim de l'àrid 15mm, àrid de granit, ciment gris en quantia de 385 kg/m3, relació aigua ciment 0,4 a 0,5, coeficient de dilatació 0,01 mm/m OC, coeficient d'absorció de l'aigua 0% amb hidrofugante, 8% sense Hidrofugante, armadura en acer corrugado inox. AISI 304, conformada l'estructura de la peça amb una quantia de 60 Kg/m3 i recobriments mínim de 2,5 cm.					

GPA1VCAM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	CÁMARA CCTV DAHUA-2079 IP 4MP, IR DE 60MM, OPTICA 2,7 A 13,5 mm	490,75	4,00	1.963,00	0,32
CÁMARA CCTV equivalent al model DAHUA-2079 IP 4MP, IR DE 60MM, OPTICA 2,7 A 13,5 mm. Completament instal·lat, tot inclòs					

GPA1VINS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Treball d'instal·lació	1.959,68	1,00	1.959,68	0,32
Transport de pantalles, fixació de suports i pantalles amb elements d'elevació i seguretat . Connexió i posada en marxa d'equips. Connexió i posada en marxa de càmeres de videovigilància. Cartells de videovigilància. Serveis de planificació i seguiment.					

G962VREM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Delimitació d'acer Cor-Ten	47,09	39,20	1.845,93	0,30
Remat perimetral linial per a comfinament i delimitació de paviments, de planxa d'acer Corten S355 J2 W+N segons EN 10025-1:2004:E de 8 mm i 30cm d'alçada amb fixacions del mateix material col·locat amb fonament i anellat de formigó. Subministre i col·locació preoxidat.					
GPA1VCAB		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Cablejats de xarxa UTP+alimentació 3x2,5mm	1.740,13	1,00	1.740,13	0,29
Cablejats de xarxa UTP+alimentació 3x2,5mm (una línia per la pantalla i una segona línia per les càmeres).Inclou quadre elements de protecció en el quadre per 2 línies. (Quadre elèctric existent)					
GPA1VSOF		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Alta de nova estació al sistem central, alta de nous equips,configuracions d'usuaris i accessos	1.525,97	1,00	1.525,97	0,25
Alta de nova estació al sistem central, alta de nous equips,configuracions d'usuaris i accessos. Codificació de nou codi d'estació en els RTP,nou bolcat de dades i redistribució.Alta de nova estació i 4 noves càmeres al sistema central de visualització					
FQ21VBOU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Papèrera BOULEVARD ® d'Escofet o similar	280,06	5,00	1.400,30	0,23
Papèrera equivalent al model BOULEVARD ® d'Escofet, ranurada, d'acer galvanitzat , pintura de poliester color Corten, de 22 kg, ancorada amb cargols. Subministre i col·locació.					
FQ42VAPA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Aparca bicicletes BICI-N	197,32	7,00	1.381,24	0,23
Aparca bicicletes equivalent al model BICI-N ® , en forma de u, d'acer inoxidable acabat pulit, 8 kg de pes, dimensions empotrat 750 x 750 mm i dimensions lliure 995 x 750 mm. Subministre i col·locació					
FQZ2VPUN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Carregador tòtem Groove outdoor o similar, subministrament i col·locació, tot inclòs.	1.144,04	1,00	1.144,04	0,19
Carregador tòtem equivalent al model Groove outdoor, subministrament i col·locació, tot inclòs.					

PPAUVIAL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat via	1.025,95	1,00	1.025,95	0,17
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 0)					
GPA1VGRA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	GRABADOR IP PER 4 CANALS 4K/8MP, 2TB DAHUA 847-FO / SAMSUNG	967,93	1,00	967,93	0,16
GRABADOR IP PER 4 CANALS 4K/8MP, 2TB DAHUA 847-FO / SAMSUNG. Completament instal.lat. Tot inclòs.					
GBB1VMIR		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mirall	394,36	2,00	788,72	0,13
Mirall, sense incloure el suport, totalment col·locada					
FQ21VGIN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Paperera de reciclatge tipus Ginebra o similar	392,97	2,00	785,94	0,13
Paperera de reciclatge equivalent al model Ginebra ancorada amb cargols. Subministre i col.locació.					
GB12VTOP		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Topall de 35 cm d'alçada i 3,5 m de longitud,	751,04	1,00	751,04	0,12
Topall de 35 cm d'alçada i 3,5 m de longitud, de secció circular per autobús en acer inoxidable i massissat amb formigó, ancorat al paviment, segons indicacions de la Direcció d'Obra. Completament acabat, tot inclòs.					
GPA1VIDS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llicència de programari de connexió d'equip a sistema central SIE+treballs de configuració del repro	715,93	1,00	715,93	0,12
Llicència de programari de connexió d'equip a sistema central SIE+treballs de configuració del reproductor					
GD5JVC03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Treballs de connexió de nou embornal a col·lector	201,30	3,00	603,90	0,10
Treballs de connexió de nou embornal a col·lector, inclòs carrega i transport a abocador de restes i runes, cànon inclòs.					

FQ1VBNC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Formació de seient de fusta de banc linial de 40cm d'amplada total a base de tres llistons de fusta	94,45	6,00	566,70	0,09
Formació de seient de fusta de banc linial de 40cm d'amplada total a base de tres llistons de fusta de ipe de 32 mm, col·locats separats cargolats sobre platines L, T d'acer Corten S355 J2 W+N segons EN 10025-1:2004:E en xapa plana de 8mm cada 400-450mm soldats a parets de jardineres , i protecció fungicida insecticida i hidròfuga per a la fusta, acabat incolor.Subministre i col.locació.(acer dels suports a parterres)					
GPA1VSIM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Targeta SIM comunicacions	539,67	1,00	539,67	0,09
Targeta SIM comunicacions posada en marxa i primer any amb capacitat de 10Gb segons nou catàleg de serveis SIE.(45,00euros/mensualsx12).Servei pont de traspàs a Manteniment SIE.					
GPA1VARM		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Armari tipus rack o similar (a determinar en obra) per fixar el router i el grabador	510,22	1,00	510,22	0,08
Armari tipus rack o similar (a determinar en obra) per fixar el router i el grabador amb estructura d'acer galvanitzat amb sòcol, sòcol de muntatge i teulada, acabat amb pintura polièster, IP 66, tanca antivandàlica amb carenat, instal·lat i connectat a xarxa de terres, segons les especificacions del plec de condicions					
GD5JVCON		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Treballs de connexió de nou embornal a embornal existent	231,23	2,00	462,46	0,08
Treballs de connexió de nou embornal a embornal existent, eliminació de reixa i tapat d'aquest mitjançant llosa, inclòs carrega i transport a abocador de restes i runes, cànon inclòs.					
GB2CVESC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Col·locació d'escultura existent	381,48	1,00	381,48	0,06
Col·locació d'escultura existent, prèviament retirada i emmagatzemada en dipòsit municipal, amb la posta en obra de fonamentació, càrrega i transport a l'obra i tots els treballs necessaris per a la seva col·locació. Tot inclòs.					

GD5JVC02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Treballs de connexió de nova tram de clavegueram a pou existent,	263,96	1,00	263,96	0,04
Treballs de connexió de nova tram de clavegueram a pou existent, inclòs carrega i transport a abocador de restes i runes, cànon inclòs.					
GPA1VROU		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	router industrial telktonica 4G	249,80	1,00	249,80	0,04
router industrial telktonica 4G					
G21BVTAN		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Arrencada de tanca o barana metàl·lica de 200 cm d'alçària, com a m	8,56	13,00	111,28	0,02
Arrencada de tanca o barana metàl·lica de 200 cm d'alçària, com a màxim, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor, transport i descarrega a abocador homologat, inclòs cànon					
G21HVPIL		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Retirada de piona fosa o de formigó,	17,59	6,00	105,54	0,02
Retirada de piona fosa, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor i transport a l'abocador dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
G21HVEESC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o lloc de nova col·locació d'escultura existent	101,14	1,00	101,14	0,02
Desmuntatge, càrrega i transport a magatzem o lloc de nova col·locació d'escultura existent, incloent desmuntatge de tots els elements i demolició de fonamentació, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador.					
G22DV200		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Tala de tanca vegetal	1,07	54,30	58,10	0,01
Tala de tanca vegetal deixant la llenya a disposició de l'Administració, definides als plànols, mesurat sobre perfil teòric, inclosa arrancada o tala d'arbres, soca, càrrega i transport a l'abocador o aplec, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					

G21HVBNC		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Retirada de banc de fusta convencional de fins a 2,5 m de llargària,	28,43	2,00	56,86	0,01
Retirada de banc de fusta convencional de fins a 2,5 m de llargària, enderroc de daus de formigó, i càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
G219VGUA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Demolició gual amb base form.de gruix 20 cm cota mitja	6,84	5,70	38,99	0,01
Demolició de gual amb base de formigó de gruix de 20 cm de cota mitja, incloses càrrega i transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPAUENL1	pa	Partida alçada d'abonament íntegre de legalitzacions d'enllumenat	2.436,64	1,00	2.436,64
Partida alçada d'abonament íntegre de legalitzacions de totes les instal·lacions de l'obra, inclosos projectes, drets de visat, taxes, inspeccions per a organismes homologats, tramitacions davant Indústria i totes les gestions necessàries per a la legali					
PPAUVIAL	pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat via	1.025,95	1,00	1.025,95
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la Direcció de l'Obra (P - 0)					
XPA1ADIC	pa	Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificacio	14.874,53	1,00	14.874,53
Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificacions de contracte que es derivin de circumstàncies sobrevingudes relacionades amb requeriments de l'operador/mantenidor o Departament de l'Administració.					
XPA1IMP	pa	Partida alçada a justificar per a la col.locació de pals de parada i la millora de l'accessibilitat,	17.099,24	1,00	17.099,24
Partida alçada a justificar per a la col.locació de pals de parada i la millora de l'accessibilitat, seguretat i informació als usuaris dels punts de parada de 'CEIP Gironella', 'Cal Bassacs' i 'Viladomiu Vell' segons indicacions de la Direcció General de					

XPA900AC	pa	Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural	9.154,57	1,00	9.154,57
Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Llei 5/2020					
